MUNICÍPIO DE BURITIS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

RIA

INDICAÇÃO N° 	/2024

Autoria: Vereador João Pinto Junior Leite Ramalho

Para: Prefeitura! Secr. Mun. de Obras

Indica: Que seja disponibilizado 03 carros-pipas, especificamente para molhar
diariamente as ruas da cidade em chão batido, durante período de verão.

JUSTIFICATIVA

O vereador que ao final subscreve, após constatar o alto
índice de poeiras diariamente nas ruas da cidade em chão batido, bem como em
receber constantemente demandas da população, pedindo ajuda para molhar as
ruas da cidade, há uma grande necessidade, urgentemente em contratar em
regime de urgência, mais carros-pipas para molhar as respectivas ruas, durante o
período do verão, evitando assim, agravamento de várias doenças na população,
principalmente aquelas oriundas da poeira.

Diante da importância do assunto e por estar contido
expressamente em Lei Municipal, é que vimos solicitar a aprovação da presente
Indicação pelos nobres pares desta Casa de Leis.

Gabinete do Vereador JOAO
PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO,
aos oito dias do mês de julho do
ano de dois mil e vinte e quatro.

RECEBI
DIA 	Y 1 04-  1 1,91

JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO
	HO 	 03

Vereador

eId

Rua Cacoal, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.
Conto: jrarnalho2@yahoo.com.br  / (069) 984143198 - Câmara: (069) 3238-3107

,Bernar0 	-
OrCtO 	- cu

MatfiCU 206

P refeitura de SuflUS